О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 20 ноября 2015 года № 707 "Об утверждении Правил определения
стоимости строительства объектов за счет государственных инвестиций и средств
субъектов квазигосударственного сектора"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 25 декабря 2020 года № 674. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 31 декабря 2020 года № 21999
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20приказ
ноября 2015 года № 707 "Об утверждении Правил определения стоимости
строительства объектов за счет государственных инвестиций и средств субъектов
квазигосударственного сектора (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 12527, опубликован в
информационно-правовой системе "Әділет" 31 декабря 2015 года) следующее
изменение:
      в  определения стоимости строительства объектов за счет Правилах
государственных инвестиций и средств субъектов квазигосударственного сектора,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Договорная цена строительства для государственных инвестиций определяется
по итогам закупок подрядных работ и услуг, осуществляемым в соответствии с
законодательством в сфере государственных закупок, для квазигосударственного
сектора в соответствии с законодательством в сфере управления государственным
имуществом, на основе ценового предложения (конкурсного ценового предложения,
тендерного ценового предложения) победителя по его смете (оферте), а также в
соответствии с международными договорами Республики Казахстан в рамках
реализации инвестиционных проектов, финансируемых международными
организациями, членом которых является Республика Казахстан. Договорная цена
строительства не должна превышать стоимость, установленную сметой заказчика.".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра индустрии и
инфраструктурного развития РК

К. Ускенбаев

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан